f ^ i 9 0

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 . 0 2 2018

Об утверждении дизайн-проектов общественных
территорий, включенных в бюллетень для рейтинговое
голосования по отбору общественных территорий,
Беловского городского округа, подлежащих благоустройству в 2018 году

В целях проведения рейтингового голосования по отбору
общественных территорий Беловского городского округа, подлежащих
благоустройству в 2018 году, руководствуясь Постановлением
Правительства Российской Федерации от 16Л2.2017 № 1578 «О внесении
изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды».
Решением Совета народных депутатов Беловского городского округа от
29Л2.2017 № 62/351-н «О порядке организации и проведения голосования
в целях отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации муниципальной
программы «Формирования современной городской среды Беловского
городского округа» на 2018-2022 годы»;

территории «городской парк
1. Утвердить прилагаемые:
1Л . Дизайн- проект общественной

«Центральный».
1.2. Дизайн- проект общественной территории «парк «Приморский»

пгт Инской.
1.3. Дизайн- проект общественной территории «сквер стадиона

«Юность» г. Белово, пгт. Новый Городок.
1.4. Дизайн- проект общественной территории «парк «Юбилейный»

пгт. Бачатский.
1.5. Дизайн- проект общественной территории «сквер стадион

«Грамотеинский» г. Белове, пгт. Грамотеино.
1.6. Дизайн- проект общественной территории «сквер стадион

«Шахтер» г. Бедово, мкрн Бабанаково.
2. Управлению по работе со СМИ (Ю.Н. Осипова) опубликовать

настоящее постановление в газете «Беловский вестник». Отделу
информационных технологий (С.В. Макрущин) разместить постановление
в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном
сайте Администрации Беловского городского округа.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова.

Г лава Беловского
городского округ] А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 2 8. 0 2.2018 №

УслоЬные обозночения

- грокиии эемЁльнаго
ц**осглко.

- огоаждение.

□
W

• сиеио и мепюллоконс1П|}укция бля
кранения р а э б л вка п е ль н о го  и
д етско го  оборудования;

-  покры тие н елкош тучно и
п л и т к о и -б р у сч о т к о и .

• спортибнуи комплекс.

- игроЬои комплекс

- сгюртибная плошойкс,

- биотуолет

• деревья;

• о сф о льто б ето н н о е покрытие;

- сущестбуощиее озеленение.

- Ьелойорожки,

- бибом поркобыи

• беседка,

•  скамья паркобоя

-  урм а

Спецификация покрытий  Сла гоц строи с тбо :
-  покрытие  мелкош тучной  п л и т ко й -б р у с ч а т к ой

ц ен тральн ой  ч а с т и  парка  -  С 512 м.кВ.
-  а сф ал ь т о б е т о н н о е  покрытие  площабок  -  13 720 кВ.м.
-  а сф ал ь т о б е т о н н о е  покрытие  т р о т у а р н ы х  борожек -

2 675 м.кВ.
-  а сф ал ь т о б е т о н н о е  покрытие  Велоборожки -  3 275 м.кВ.
- о т сыпка  щебнем пожарного  проезба,
- ВобопроВобноя с е т ь  бля полиВа газоноВ  и клумб,
-  посабка  ноВых береВьеВ - 108 шт.

В ебом ост ь  а р хи т е к т и р н ы х  форм;
-  сцена бля массовых мероприятий

( т а н ц е в а л ь н а я  площабка)  -  1 шт.
-  м е т а л л о к о н с т р у к ц и я  бля хранения р а зв л е ка т е л ьн о го

U б е т с к о г о  оборубоВания -  1 шт.
-  биВаны паркоВые -  98 шт.
-  скамьи  парковые -  С8 шт,
-  урны бля мусора -  146 шт.
-  контейнеры  поб ТБО -  3 шт.
-  б и о т у а л е т  на 2 кабинки  -  2 шт.
-  п о с т  охраны -  2 шт.
-  огражбение  парка  с бекоратиВным  оформлением

ц е н тр а л ь н о г о  Вхоба.
-  оборубоВание бля б е тских  и спортивных площобок

(качели, карусели, комплексы и т.п,).
-  бесебки -  2 шт,
-  а р т о б ъ е к т ы  -  26 шт.

Утвержден
постановлением Администрации

Белевского городского округа
от 2 8. О Z. 2018 № ^ 9 0 ' ' ^

Дизайн-проект nagi^ "Приморский"
пгт. Инской

I . Торговый
2.Эксгрим площадки
3. Площадка для картинга
4. Веревочный

5. Иг ровой комглвкс
6. Карусе/м1
Т.Теннисная площадка
8 Роллерная площадка
Э.Атракционы
Ю .Детские а тр а ги ^ к^
I I .  Клумбы
12. Тротуарная плитка

13. Асфальтобетонное покрытие
14.Зелёная зона "при кат. ремонте сохранить м«й^1ма^)ьное
количество существующих д ^ев ьев и произвести
досадку живой изгороди вдоль всех пещеходных зон *

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 2 В. О 2.21Ш №

_  Дизайн-проект сквер стадиона “Юность” Г. Белове, ПГТ Новый Городок

:С'
■А к «,

vJ 1,
^

, -bV'

V-'v."
■ V

Экспликация

1. Торговые киоски
2. Зеленая зона
3. Трибуна 4J
5. Баскетбольная площадка
6. Теннисный корт
7. Спортивные площадки

Площадка для роллеров
9. Парковка
10. Детский игровой комплекс

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
28.0 L ш8моот

Дизайн-проект парка "Юбилейный" пгт.Бачатский

ТЭкстрим  площадка2. Веревочный парк
3 . Тренаж&рная площадка
4. Роллеркая площадка
5. Картинг
б.Экстрим кар/сели
д.Сцена
0. Торговые то ски
10. Зелёная зона
1 1  Асфальтобетонное по1фытие

12. Тротуарная плитка
13. Парковка
14. Скульптура
15. При ремонте парка просим

сохранить максимап>ное
колличество существующих деревьев

Утвержден
постановлением Администрации

Белевского городского округа
от 2 8. О 2.2018 №

Дизайн-проект сквер стадиона Трамотеинский” г. Белово, пгт. Грамотеино

Утвержден
постановлением Администрации

Белевского городского округа
от 28.0 2.201В № '

Д и з а й н -п р о е к т  с к в е р  с т а д и о н а  “ Ш а х т е р ” г. Б е л о в е , м кр . Б а б а н а ко в о

ПЛАН СТАДИОНА

А-А
(Сн. ДУШ V

Г~~1

гат а 1 /

□  С

ШШШ
т

ог
Г-Е

4 -

>  у .  \ i
п гг.ш-г|..... . О   ̂ IQ

П :

.........tiO____

1
с

Т
/  ■  ̂11 *

......'.J......

Э к с п л и к а ц и я  пом ещ ений
Uf Hau»€HO^QHif^ nOM£{>i€HVA Примечание

t C /y

2
s Р аздевалка
4 Тамбур

5 Наданет драча

6 Кабамет дарентара

1 Помещение для персаиало

В Вйдом^рмш'} узел

9 Тамбур

PJ Падсобиае помещемае
?? ГРЩ

f2 Тамбур

и Тренере<а я

и. Раздевалка

IS С /у

т Душ евая

17 К aHMSH/riOiOopCKae